



ÅRSREGNSKAB 2017

ME Foreningen

**Rådhusstorvet 1, 1. sal
3520 Farum**

CVR. nr. 19 98 92 32



INDHOLD

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	3
Bestyrelsens regnskabspåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Revisionsberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse.....	11
Aktiver	12
Passiver.....	12
Noter	13



Foreningsoplysninger

Foreningens navn	ME Foreningen Rådhusstorvet 1, 1. sal 3520 Farum
Foreningens formål	Foreningen har til formål at bekæmpe ME
Foreningens bestyrelse	Formand Rebecca Hansen Næstformand Cathrine Engsig Helle Florgaard Ole Michael Jensen Hanne Cruce Elmsted
Revisor	Nejstgaard & Vetlov Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød
Intern Revision	Henrik Lerfeldt
Kasserer	Peter Hellman
Bankforbindelse	Nordea Bank AB



Bestyrelsens regnskabspåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. januar – 31. december 2017 for ME Foreningen.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, herunder god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farum, den 28. marts 2018

Bestyrelsen:

Rebecca Hansen
Formand

Cathrine Engsig
Næstformand

Ole Michael Jensen

Helle Florgaard

Hanne Cruce Elmsted

Intern revisor:

Henrik Lerfeldt

Den uafhængige revisors erklæringer

Til ME Foreningens bestyrelse

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for ME-Foreningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde- og foreningers bestemmelser om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for ME-Foreningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde- og foreningers bestemmelser om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelser af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen og noter for regnskabsåret 2017 valgt at medtage det af bestyrelsen udarbejdede resultatbudget for 2018. Resultatbudgettet har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der er i overensstemmelse med lov om fonde- og foreningers bestemmelser om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsetik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Allerød, den 28. marts 2018
NEJSTGAARD & VETLOV
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 12 86 86 93

Lars Hansen Larsø
Statsautoriseret revisor
mme33697



Revisionsberetning

I henhold til bekendtgørelse om administration af tilskud fra puljer skal vi som revisor for projektet afgive en revisionsberetning med revisors vurderinger og konklusion vedrørende den udførte revision:

Jf. bekendtgørelsen skal revisor efterprøve:

1. om projektregnskabet er rigtigt, dvs. uden væsentlige fejl og mangler
2. om tilskudsbetingelserne er opfyldt, herunder bestemmelserne i ministeriets tilskudsbrev
3. om tilskuddet er anvendt til formålet
4. om tilskudsmodtager har udvist sparsommelighed
5. om de oplysninger, som tilskudsmodtager har meddelt tilskudsyder om opfyldelsen af resultatkravene, er dokumenterede
6. om tilskudsmodtagers ledelse har udarbejdet de produktivitets- og effektivitetsanalyser/årsrapportering, som tilskudsyder har foreskrevet, samt at de data, der ligger til grund herfor, er pålidelige.

Til den udførte revision har vi følgende bemærkninger til ovenstående punkter:

- Ad 1. Vi henviser til ”den uafhængige revisors erklæring” side 3, hvoraf det fremgår, at der ikke er forbehold og supplerende oplysninger i forbindelse med revisionen af projektet for perioden 1. januar – 31. december 2017.
- Ad 2. Ved vores revision har vi ikke fundet forhold, der indikerer at tilskudsbetingelserne ikke er opfyldt, herunder retningslinjerne i bekendtgørelsen samt vilkår i tilsagnet
- Ad 3. Det er vores vurdering, at tilskuddet er anvendt til formålet i tilsagnet
- Ad 4. Det er vores vurdering, at tilskudsmodtager har udvist sparsommelighed.
- Ad 5. Det er vores vurdering, at resultatkravene er dokumenterede.



Ad 6. Det er vores vurdering, at den udarbejdede årsrapportering samt de data, der ligger til grund herfor er pålidelige.

Allerød, den 28. marts 2018

NEJSTGAARD & VETLOV
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 12 86 86 93

Lars Hansen Larsø
Statsautoriseret revisor
mme33697

Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik og foreningens regnskabsbestemmelser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Der er ved udarbejdelsen af årsregnskabet foretaget fuld periodisering af indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Indtægter omfatter tilskud i regnskabsåret. På statusdagen bevilgede og endelig godkendte tilskud indregnes i regnskabsåret. Endvidere omfatter indtægter gavebidrag/donationer, kontingentindtægter samt deltagerbidrag ved medlemsarrangementer.

Omkostninger

Foreningens omkostninger består i væsentligt omfang af driftsomkostninger til sekretariatsbetjening, samt driftsomkostninger til projekter, der drives i henhold til foreningens formålsparagraf.

BALANCEN

Tilgodehavender indregnet efter individuel vurdering.

Tilskud modtaget i regnskabsåret, der ikke er godkendt til anvendelse i det kommende regnskabsår er indregnet i regnskabet under anden gæld, da disse forventes at skulle tilbagebetales.

Gældsforpligtelser indregnes til nominel værdi.



Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2017

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>Budget 2018</u>
Indtægter:			
	146.925	116.925	150.000
1 Kontingentindtægter	339.080	328.754	285.258
2 Indtægter fra puljer og fonde	54.060	10.000	0
Øvrige bidrag	<u>540.065</u>	<u>455.679</u>	<u>435.258</u>
Indtægter i alt.....			
Udgifter:			
3 Formidling	144.428	155.960	105.000
4 Foreningsaktiviteter	166.057	93.690	125.000
5 Klubber og grupper.....	0	0	0
6 Administration	160.246	178.112	303.500
Udgifter i alt	<u>470.731</u>	<u>427.762</u>	<u>533.500</u>
DRIFTSRESULTAT	<u>69.334</u>	<u>27.917</u>	<u>-98.242</u>
7 Andre finansielle indtægter	140	125	250
8 Andre finansielle udgifter	0	0	0
DRIFTSRESULTAT	<u>69.474</u>	<u>28.042</u>	<u>-97.992</u>

Periodens resultat foreslås overført til næste år, hvor kr. 840 er reserveret vedrørende Aktivitetspuljen.



Balance 31. december 2017

AKTIVER

	<u>31.12.17</u>	<u>31.12.16</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavender		
Depositum husleje	13.464	13.200
Tilgodehavende tilskud.....	0	257.831
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>3.390</u>
Tilgodehavender i alt.....	<u>13.464</u>	<u>274.421</u>
9 Likvide beholdninger i alt.....	<u>744.449</u>	<u>457.376</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>757.913</u>	<u>731.797</u>
AKTIVER I ALT.....	<u>757.913</u>	<u>731.797</u>

PASSIVER

10 Egenkapital ultimo	<u>711.648</u>	<u>707.586</u>
<u>Gældsforpligtelser (kort- og langfristet)</u>		
Forudbetalte kontingenter og gaver	0	0
11 Anden gæld.....	<u>46.265</u>	<u>24.211</u>
Gældsforpligtelser (kort- og langfristet) i alt.....	<u>46.265</u>	<u>24.211</u>
PASSIVER I ALT.....	<u>757.913</u>	<u>731.797</u>

12 Tilskud



Noter

	<u>31.12.17</u>	<u>31.12.16</u>	<u>Budget 2018</u>
1 Indtægter fra puljer og fonde			
Driftspuljen 2018.....	0	0	180.258
Driftspuljen 2017.....	180.258	157.831	0
Bladpuljen.....	0	0	0
Aktivitetspuljen.....	158.822	95.923	105.000
Fondsmidler.....	<u>0</u>	<u>75.000</u>	<u>0</u>
Indtægter fra puljer i alt.....	<u>339.080</u>	<u>328.754</u>	<u>285.258</u>
2 Øvrige bidrag			
Gavebidrag og donationer.....	52.500	10.000	0
Salg af materialer.....	1.560	0	0
Deltagerbidrag: medlemsarrangement voksne.....	0	0	0
Deltagerbidrag: medlemsarrangement børn/unge.....	0	0	0
Deltagerbidrag: afholdelse af konference.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Øvrige bidrag i alt.....	<u>54.060</u>	<u>10.000</u>	<u>0</u>
3 Formidling			
Medlemsblad.....	97.374	101.849	88.000
Hjemmeside.....	11.495	29.589	2.000
Informationsmateriale.....	<u>35.559</u>	<u>24.522</u>	<u>15.000</u>
Formidling i alt.....	<u>144.428</u>	<u>155.960</u>	<u>105.000</u>
4 Foreningsaktiviteter			
Generalforsamling.....	1.622	7.060	5.000
Bestyrelsesmøder.....	0	3.242	5.000
Øvrig aktivitet.....	13.102	256	35.000
Deltagelse på konference/messe.....	94.443	29.770	35.000
Afholdelse af konference.....	0	0	0
Medlemsarrangement voksne.....	42.780	19.614	30.000
Medlemsarrangement børn/unge.....	0	0	0
Støtte til forskning.....	<u>14.110</u>	<u>33.748</u>	<u>15.000</u>
Foreningsaktiviteter i alt.....	<u>166.057</u>	<u>93.690</u>	<u>125.000</u>



Noter

	31.12.17	31.12.16	Budget 2018
5 Klubber og grupper			
Grupper.....	0	0	0
Klubber og grupper i alt	0	0	0
6 Administration			
Husleje.....	37.701	35.370	40.000
Forsikring.....	9.536	8.964	10.000
Kontorhold.....	19.832	26.527	25.000
Sekretær	33.075	42.323	160.000
IT & software.....	2.393	0	5.000
Porto (ikke til medlemsblad)	2.855	9.309	3.000
Telefon og Internet	13.400	11.173	13.500
Småanskaffelser.....	3.098	9.376	1.000
Regulering revisorhonorar tidl. år	2.500	0	0
Afsat revisorhonorar	17.500	12.500	12.500
Kontingenter & abonnementer	3.145	3.195	500
Indkøb til foreningens bibliotek	2.609	817	1.000
Kursus.....	0	0	0
Transport & kørsel.....	7.562	3.418	7.000
Bankgebyrer.....	5.040	5.140	5.000
Konsulent- og advokatbistand	0	10.000	20.000
Administration i alt	160.246	178.112	303.500
7 Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter.....	140	125	250
Andre finansielle indtægter i alt.....	140	125	250
8 Andre finansielle udgifter			
Renteudgifter	0	0	0
Andre finansielle udgifter i alt.....	0	0	0



Noter

		<u>31.12.17</u>	<u>31.12.16</u>	
9	Likvide beholdninger			
	Nordea kto 0725 999 186 "Udgiftskonto"	206.409	17.703	
	Nordea kto 6887 969 971 "Indtægtskonto"	16.246	86.003	
	Nordea kto 3497 458 381 "Opsparingskonto"	520.558	350.723	
	Nordea kto 0716 991 296 "Aktivitetspuljekonto"	<u>1.236</u>	<u>2.947</u>	
	Likvide beholdninger i alt	<u>744.449</u>	<u>457.376</u>	
10	Egenkapital			
	Saldo primo frie midler.....	641.334	613.292	
	Årets resultat excl. Aktivitetspuljen	<u>69.474</u>	<u>710.808</u>	28.042
	Saldo primo reserveret Aktivitetspuljen	66.252		
	Tilskud fra tidligere år anvendt i 2017	-54.662		
	Resttilskud fra tidligere år overført til skyldige poster....	-11.590		
	Tilskud til anvendelse i 2018	<u>840</u>	<u>840</u>	<u>66.252</u>
	Egenkapital i alt	<u>711.648</u>	<u>707.586</u>	
11	Anden gæld			
	Skyldige omkostninger	17.175	0	
	Gæld til Aktivitetspuljen tidligere år	11.590	11.711	
	Afsat revisionshonorar.....	<u>17.500</u>	<u>12.500</u>	
	Anden gæld i alt	<u>46.265</u>	<u>24.211</u>	



Noter

12 Tilskud

ME foreningen har vedrørende Aktivitetspuljen overført kr. 66.252 fra 2016, heraf er der forbrugt kr. 54.662, hvorfor der skal tilbagebetales kr. 11.590 vedrørende Aktivitetspuljen.

ME foreningen har i 2017 fået bevilget kr. 105.000 (Aktivitetspuljen) fra Sundheds- og Ældreministeriet, heraf er der anvendt kr. 104.160 og de resterende kr. 840 er overført til næste år.

ME foreningen har i 2017 fået bevilget kr. 180.2581 (driftspuljen) fra Sundheds- og Ældreministeriet.